/f ?ﬂ&é’m ’M’””“”‘“‘“" REGISTRO DE DECRETOS

Fax.: (02265) 43-2660
B7174BGB - CORONE (724
INT. J. BELTRAMI 50 - TEL.:(02266) 43-2330/43-2324

FAX.:(02265) 43-2660
7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 2 de Enero de 2018.-

VISTO
La comunicaciéon cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza N°
101/17;y
CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 02/01/2018;
= Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Orgénica
de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacién de Ordenanzas;
Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 101/2017, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 28/12/2017, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario de Gobierno, Dr.

Mariano Centeneo.
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.----

DECRETO N°: 006

m.u

Dr. Mariano A, 'CenteneN_

Secretario ce Gobiemo e
Hunicipalidad de Mer Chiquita Iiu%%isii‘ﬁhﬁm m CHIQUITA




PRy

LE %i

30010> 1201”8

R

£
o

A
iy,
# oty Z .
e

R GO T T

@;% s REGISTRO DE DECRETOS

Fax {0
© B7174BG

s AT

VISTO:

La Ley 13.894 que tiene por objeto la Regulacién de aspectos relativos al consumo
de tabaco y/o sus derivados en todo el 4mbito de la Provincia de Buenos Aires, a fines de la

prevencion y asistencia de la salud publica de sus habitantes y;

CONSIDERANDO:

Que en Mar Chiquita por ordenanza N° 159 de 1996 se prohibe fumar solamente en

todas las dependencias municipales dejando sin regulacién a los espacios privados de uso
Publico.

Que la finalidad es proteger la salud de todos y cada uno de los habitantes de Mar
Chiquita a los fines de la prevencién, asistencia y bienestar comunitario, relacionados con

la morbimortalidad como consecuencia del consumo de tabaco y sus derivados;

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
SUS FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA.

ARTICULO 1°: ADHIERASE, la Minicipalidad de Mar Chiquita  Ia ley Provincial N°

13.894 y modificaciones de la ley 14381 antitabaco, en todos sus términos.

ARTICULO 2°: La presente ordenanza abroga la Ordenanza N° 159/96.

ARTICULO 3: AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo a determinar la autoridad de

aplicacién de acuerdo a las areas involucradas en el cumplimiento de la presente.-------------

ARTICULO 4°: COMUNIQUESE, Registrese y cumplido archivese.

ORDENANZA N° 101

Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chiquita a los 28 dias
del mes de Diciembre del 2017.-

/

n*

f

Oscar J. A’ Flores

Prasidente
Heoneryble Conggja Daliberante

.,aif«la Aiemnd a G‘arcm/
SECRETARIA
Die! Honorable Concejo Delibergnts




